
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

_ ВИДА № 24 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 

ПРИКАЗ 

27.03.2025г. '- № 20-ОТ 

О проведении месячника 
по безопасности труда. 

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края от 20.03.2025г №102, а также в целях улучшения условий и охраны труда, 
предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в МБДОУ 
детский сад №24 «Золотая рыбка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

_1. Провести месячник безопасности труда в МБДОУ детский сад №24 «Золотая рыбка» с 01 по 30 
апреля 2025 года (далее месячник): 

2. Обязанность по проведению месячника по безопасности труда возложить на постоянно 
действующую комиссию по охране труда; 

3. Утвердить Положение О проведении Месячника по безопасности труда в МБДОУ детский сад 
№24 «Золотая рыбка» 

4. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности труда; 
4.1. обеспечить проведение мероприятий в рамках утвержденного плана. 
4.2. при проведении месячника по безопасности труда особое внимание уделить: 
-обучению работников требованиям охраны труда; 
-реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности работников на рабочих местах с 

вредными условиями труда; 

-обеспечению контроля за качественной реализацией спланированных мероприятий. 
5: Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий Т.И. Сулемина. 

С приказом ознакомлены: 

И, р/ Зам по АХР Сунгурова В.0. АИ 

ПЕ. 
Специалист по О.Т. Науменко Д.] 

Председатель ПК Кривцева АВ. СЕ 

Уполномоченный по О.Т. Умрихина Е.О. У 


